[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
27 марта 2015 г. N 235

О НЕКОТОРЫХ ВОПРОСАХ ЭКСПОРТА НЕФТЕПРОДУКТОВ

В целях обеспечения стабильных поставок углеводородного сырья на нефтеперерабатывающие заводы Республики Беларусь, бесперебойного экспорта выработанных нефтепродуктов Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: Par6]1. Юридические лица Республики Беларусь, осуществляющие ввоз в республику нефти для ее переработки на белорусских нефтеперерабатывающих заводах на давальческих условиях (далее - давальческие организации), вправе осуществлять экспорт нефтепродуктов, классифицируемых в товарных позициях 2710, 2712 10, 2713 единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза, на основании генеральных лицензий при условии наличия действующего соглашения между Белорусским государственным концерном по нефти и химии и давальческой организацией по взаимодействию в области переработки нефти и экспорта нефтепродуктов.
2. Министерству торговли по согласованию с Белорусским государственным концерном по нефти и химии в установленном порядке осуществлять оформление и выдачу генеральных лицензий, указанных в пункте 1 настоящего постановления.
3. Действие настоящего постановления не распространяется на правоотношения в области получения генеральных лицензий на экспорт нефтепродуктов, если право на получение таких генеральных лицензий предоставлено юридическому лицу до вступления в силу настоящего постановления при условии наличия действующего соглашения между Белорусским государственным концерном по нефти и химии и юридическим лицом по взаимодействию в области переработки нефти и экспорта нефтепродуктов.
4. Министерству иностранных дел в установленном порядке уведомить Евразийскую экономическую комиссию о принятии настоящего постановления.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Премьер-министр Республики Беларусь
	А.Кобяков